РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.02.2024 №  8                                                                              с.Ребриха

О внесении изменений  и дополнений в Положение о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, принятое решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.06.2016 г. № 31 (в редакции от 23.12.2022 № 52)
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р, Уставом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:
1. Принять решение  «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края», принятое решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.06.2016 г. № 31 (в редакции от 23.12.2022 № 52).
2. Направить решение главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.
4. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.
Председатель районного

Совета народных депутатов                                                               Н.Н.Странцов
                                                                                 Принято
решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края
 от 27.02.2024 № 8
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края», принятое решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.06.2016 г. № 31 (в редакции от 23.12.2022 № 52)

1. Внести в Положение о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края», принятое решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.06.2016 г. № 31 (в редакции от 23.12.2022 № 52) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.3. Подготовку проекта схемы размещения осуществляет Администрация района в лице отдела экономики (далее - уполномоченный орган). Уполномоченный орган разрабатывает предложения по размещению НТО, готовит проект постановления Администрации района об утверждении схемы размещения и направляет его на подпись главе Администрации района.»;

1.2. пункт 4.7. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Схема размещения утверждается постановлением Администрации района и начинает действовать с момента ее опубликования.»;

1.3. изменить нумерацию пункта 4.8. на 4.5.;

1.4. изменить нумерацию пункта 4.9. на 4.6.;

1.5. подпункт 5.4.4. пункта 5.4. радела 5 изложить в следующей редакции:

«5.4.4. размещения НТО на новый срок лицами, надлежащим образом исполнявшими свои обязательства по договору на размещение НТО, заключенному по результатам аукциона в соответствии со схемой размещения НТО;»;

1.6. дополнить пункт 5.4. раздела 5 подпунктом 5.4.5.:

 «5.4.5. размещения НТО производителями товаров, являющимися субъектами малого и среднего предпринимательства или физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход, осуществляющими торговлю товарами собственного производства.».

2. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района                                                                                         Л.В. Шлаузер

27.02.2024 № 2